



تاریخ

۳۰

دی

۱۴۰۲

شنبه

رئیس انجمن دندانپزشکان عمومی:

## پوسیدگی، جرم‌گیری و ساخت دندان تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند



رئیس انجمن دندانپزشکان عمومی ایران گفت: براساس مصوبه جدید شورای عالی بیمه در طرح خدمات درمان بیمه‌ای، پوسیدگی، جرم‌گیری و ساخت دندان تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند که این مصوبه به زودی ابلاغ می‌شود.

به گزارش ایرنا از انجمن افزایش پوسیدگی در کشور شده است که باید غربالگری جدید و کنگره بین‌المللی دندانپزشکی عمومی ایران در هتل المپیک در گت و گویب افزود: آمار پوسیدگی دندان در کشور افزایش یافته است و دولت مصوباتی را در شورای عالی بیمه برای سنین کمتر از ۱۸ و بالاتر از آن تهیه کرده است و براساس طرح خدمات درمان بیمه‌ای، پوسیدگی، جرم‌گیری و ساخت دندان تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند. هموطنان ایجاد کرد.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:

## پرونده مظنون اصلی سرعت فرش‌های کاخ سعدآباد به دادگاه ویژه روحانیت ارسال شد

او «شرایط خاصی» دارد



رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به وضعیت پرونده دزدیده شدن فرش‌های کاخ سعدآباد، گفت با توجه به «شرایط خاص مظنون اصلی» پرونده به دادگاه ویژه روحانیت ارسال شده است.

سپهر خلجی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت پرونده دزدیده شدن فرش‌های کاخ سعدآباد، گفت: «پرونده سرعت از کاخ سعدآباد که بیش از ۴۸ تخته فرش بعضاً مربوط به دوره قاجار است و قابل قیمت‌گذاری نیست در دولت گذشته اتفاق افتاد.»

به گزارش ایرنا، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اضافه کرد: «این موضوع توسط معاونت حقوقی دولت سیزدهم پیگیری شد که در اطلاع‌رسانی می‌شود.»

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی در فارس:

خبر داد:

## کاهش خسارت خشکسالی با انتقال آب به زمین کشاورزان



معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، انتقال آب به زمین کشاورزان را راهکاری برای رفع چالش تغییر اقلیم و تفاوت در پراکنش بارش‌ها در سال جاری دانست.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، صفدر نیازی شهرکی در سفر به استان فارس و بازدید از قنوت و کانال‌های انتقال آب شهرستان‌های بوانات و خرمدید، گفت: باید با تبدیل کانال‌های انتقال آب خاکی به بتنی و مرمت و لایروبی قنوت و همچنین احداث استخر ذخیره آب، خسارت وارده به کشاورزان را به حداقل برسانیم. به گفته وی، با وجود منابع اعتباری قنوت استان فارس حل شود.

جنسیت معاون و مدیران مدرسه باید متناسب با جنسیت دانش آموزان باشد. به گزارش تابناک به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی گفت: حضور معلم آقا در تمام پایه‌های تحصیلی مدارس دخترانه به جز پایه دوازدهم ممنوع است. جنسیت معاون و مدیران مدرسه باید متناسب با جنسیت دانش آموزان باشد. او افزود: در مقطع ابتدایی مدرسه چه دولتی و چه غیردولتی مشکلی

## معلم مرد برای دختران ممنوع، به جز پایه دوازدهم!

نداریم. البته طبق قوانین، در مدارس دولتی ابتدایی در صورتی که اغلب معلمان خانم هستند، مدیر مدرسه هم می‌تواند یک خانم باشد؛ اما قانون مدارس غیردولتی در این مورد با مدارس دولتی متفاوت است. محمودزاده ادامه داد: مدارس غیردولتی در برخی از مسائل محدودیت‌های بیشتری نسبت به مدارس دولتی دارند؛ به همین علت مجلس در ذیل اصلاح موادی از قانون مدارس غیردولتی قانونی را اصلاح کرد که از حالا به بعد در مدارس ابتدایی پسرانه که اغلب معلمان خانم هستند، مدیر مدرسه نیز می‌تواند یک خانم باشد.

## جزئیات دستورالعمل جدید حفاظت از داده‌های مردم



دستورالعمل جدید برای حفاظت از داده‌های مردم که به تازگی از سوی رئیس مرکز ملی فضای مجازی ابلاغ شده است، برای کاهش مخاطرات نقض حریم خصوصی کاربران و حمایت از آنها در برابر تهدیدات سایبری، اشخاص حقوقی غیردولتی و دستگاه‌های اجرایی کشور را به رعایت قواعد جدیدی در حوزه پردازش و نگهداری داده‌های مرتبط با کاربران در سامانه‌ها و سکوها فضای مجازی ملزم کرد. به گزارش «تابناک» به نقل از ایسنا، در هفته پایانی دی ماه دستورالعمل جدید برای حفاظت از داده‌های مردم ابلاغ شد. ماجرا از این قرار است که استفاده از موله‌های قدیمی و آسیب‌پذیر، بسیاری از سیستم‌های دفاعی سامانه‌های کاربران را سست کرده است، به‌نحوی که تبدیل به پنجره‌ای برای نفوذ هکرها و بروز حملات سایبری طی سال‌های اخیر شده است. در بند هشتم منشور حقوق شهروندی با عنوان «حق دسترسی به فضای مجازی» آمده است که حق شهروندان است از امنیت سایبری و فناوری‌های ارتباطی و اطلاع‌رسانی، حفاظت از داده‌های شخصی و حریم خصوصی برخوردار باشند. در این راستا تابستان سال ۱۳۹۷ سازمان فناوری اطلاعات از لایحه صیانت و حفاظت از داده‌های شخصی رونمایی کرد و مقرر شد برای تصویب به هیأت دولت و مجلس ارسال شود تا در نهایت به قانون تبدیل شود.

بنابراین پس از چند سال مسکوت ماندن روند تصویب و ابلاغ این لایحه با توجه به ضرورت اجرای آن و انجام حملات سایبری متعدد، چندی پیش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر از ارسال لایحه حفاظت از داده به دولت را داد. او تأکید کرد لایحه به کمیسیون حقوقی و قضایی ارسال شده و قرار است بررسی و در نهایت به مجلس ارسال شود.

در نهایت با توجه اهمیت این موضوع، به تازگی رئیس مرکز ملی فضای مجازی دستورالعمل جدیدی را برای حفاظت از داده‌های مردم در سکوها و سامانه‌ها ابلاغ کرد. گفته شده این دستورالعمل برای کاهش مخاطرات نقض حریم خصوصی کاربران و حمایت از آنها در برابر تهدیدات سایبری، اشخاص حقوقی غیردولتی و دستگاه‌های اجرایی کشور را به رعایت قواعد جدیدی در حوزه پردازش و نگهداری داده‌های مرتبط با کاربران در سامانه‌ها و سکوها فضای مجازی ملزم کرد.

طبق گفته رئیس مرکز ملی فضای مجازی این دستورالعمل در ۴ ماده تدوین شده و کاملاً اجرایی است؛ در دستورالعمل گفته شده، دستگاه‌های مختلف از جمله پلیس فتا، وزارت ارتباطات و حتی دستگاه قضایی ذخیل هستند و اقداماتی را به صورت تنظیم‌گر بخشی یا ناظر جزئی انجام خواهند داد. به طور مثال، سکوها از این پس ملزم به رمزنگاری داده‌هایی هستند که از مردم دریافت می‌کنند و در صورت عدم رمزنگاری، مسئولیت حقوقی و کیفری هرگونه لو رفتن داده‌های مردم، برعهده آن‌هاست و باید پاسخگو باشند.

این مقام مسئول به تأکید کرد از روز چهارشنبه که این دستورالعمل ابلاغ

در دیدار با دبیران احزاب فارس مطرح شد:

## موافقت استاندار فارس با راه‌اندازی هرچه سریعتر خانه احزاب استان



استاندار فارس در دیدار با دبیران احزاب فارس از موافقت خود با راه‌اندازی هرچه سریعتر خانه احزاب خبر داد و آن را اقدامی ارزشمند دانست و تصریح کرد: از همه شما به عنوان بزرگترین عقیدتی استان توقع دارم تلاش کنید تا مشارکت در انتخابات سال جاری بیش از گذشته باشد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس محمد هادی ایمانیه در نشست هم‌اندیشی با مسئولین احزاب سیاسی استان از شرکت کنندگان در جلسه تقدیر کرد و گفت: این کشور متعلق به همه است و هر کسی که خودش را دوستدار کشور و ایران می‌داند از منافع شخصی خود در جهت منافع ملی صرف نظر می‌کند.

ایمانیه احزاب سیاسی را در یک وجه مشترک دانست و خاطرنشان ساخت: همه احزاب فارغ از گرایش‌های سیاسی به ایران، نظام، انقلاب، شهدا و امام راحل عشق می‌ورزند و به قانون اساسی نیز پایبندند.

استاندار فارس با اشاره براینکه طبیعتاً به دلیل محدودیت زمانی و مشغله کاری نمی‌توانم با همه افرادی که درخواست ملاقات دارند دیدار کنم، گفت: فارس، بزرگ‌ترین استان دارای بیشترین تقسیمات کشوری است؛ برنامه‌ها به نحوی است تا بیش از این در شهرستان‌ها وقت بگذارم. نماینده عالی دولت در فارس تصریح کرد: خروجی برخی اقدامات خوب بوده اما به آن بسنده نمی‌کنم و بیشتر از آن را پیگیری خواهم کرد.

ایمانیه در پاسخ به فراهم نبودن محیط مناسب برای گردهمایی احزاب پیشنهاد کرد: معاون سیاسی و امنیتی استانداری پیگیری کند تا چند سالن مناسب شهر با هماهنگی وزارت کشور، در بازه مجاز تبلیغات در اختیار احزاب قرار گیرد هزینه آن هم از جانب استانداری پرداخت شود و به ترتیب درخواست‌ها اقدام گردد. در شهرستان‌ها هم با هماهنگی وزارت کشور از سالن‌های موجود استفاده شود البته تأکید دارم منافاتی با تصمیمات کشوری و وزارتی نداشته باشد.

استاندار فارس از موافقت خود با راه‌اندازی هرچه سریعتر خانه احزاب خبر داد و آن را اقدامی ارزشمند دانست و تصریح کرد: از همه شما به عنوان بزرگترین عقیدتی استان توقع دارم تلاش کنید تا مشارکت در انتخابات سال جاری بیش از گذشته باشد؛ همه می‌دانیم افزایش یا کاهش مشارکت در انتخابات پیام‌هایی در جنبه‌های مختلف داخلی و خارجی دارد پس به احترام ایران، اسلام، انقلاب و شهدا هر کس هر کاری که می‌تواند انجام دهد.

نماینده عالی دولت در فارس در ادامه با اشاره به موضوع با اهمیت جهاد تبیین گفت: جهاد تبیین صرفاً وظیفه دولت نیست و همه در این زمینه مسئول هستیم؛ اقدامات و حقیقت‌هایی که واقع شده را اعلام می‌کنیم و شما نیز برای انتشار آن تلاش کنید.

وی معیشت را یکی از موضوعات مهم و مورد توجه دولت سیزدهم عنوان کرد و خاطرنشان ساخت: در جلسات متعدد استانداران با ریاست جمهوری و سایر وزیران همگی اقرار داریم معیشت بحث مهمی است؛ هرچند مسائل ایجاد شده ناشی از تحریم‌ها و غرض‌ورزی دشمنان

صفحه

۲

شماره

۳۸۳۸

سال

بیست‌ونهم

# اخبار



قابل توجه فروشندگان

## اخذ مالیات از کلیه وجوه واریزی به حساب‌های بانکی تجاری



در حالی برخی فروشندگان تصور می‌کنند، واریزی‌های کارت به کارت به حساب تجاری مبنای محاسبه مالیات نیست که سازمان امور مالیاتی تمامی واریزی‌ها به حساب‌های تجاری را به عنوان فروش اعلام کرده و مبنای محاسبه مالیات است.

به گزارش ایسنا، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: با توجه به قوانین و مقررات موجود، کلیه وجوه واریزی به حساب‌های بانکی تجاری از کلیه طرق از جمله درگاه‌های الکترونیکی پرداخت، دستگاه‌های کارتخوان، کارت به کارت، ساتا، پایا و ... به عنوان فروش تلقی شده و مبنای محاسبات مالیات قرار می‌گیرد. بدیهی است حساب‌های بانکی غیرتجاری نیز به صورت مستمر پایش شده و چنانچه مبلغی بابت فعالیت‌های تجاری به آن واریز شود درآمد کتمان شده تلقی و مشمول مالیات و جرائم متعلقه خواهد شد.

## عراق رسماً از ایران به شورای امنیت و سازمان ملل شکایت کرد

بغداد توضیح داد که با ارسال دو نامه مشابه به دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس شورای امنیت از طریق نمایندگی دائم عراق در نیویورک، این شکایت را اعلام وصول کرده است.

وزارت خارجه عراق خبر داد که شکایت رسمی علیه ایران را به سازمان ملل و شورای امنیت ارائه داده است. به گزارش همشهری آنلاین، این وزارتخانه در بیانیه‌ای اظهار داشت که حملات موشکی اخیر به اربیل، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی، و به خطر انداختن جان شهروندان عراق است.

به نوشته وبگاه شبکه «المیادین»، بغداد توضیح داد که با ارسال دو نامه مشابه به دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس شورای امنیت از طریق نمایندگی دائم عراق در نیویورک، موشکی ایران هدف قرار گرفتند.

آموزش و پرورش:

## نقشه ساخت مدارس دخترانه و پسرانه تغییر می‌کند



مدرسه باید با ویژگی‌های فردی و جنسیتی دانش آموزان همخوانی داشته باشند. بحث صرفاً مجرم‌سازی نیست در واقع برنامه‌ای که برای آینده داریم این است که در نقشه مدارس دخترانه و پسرانه و حتی مدارس ابتدایی با متوسط تفاوت قائل باشیم و در نقشه‌ها این نیازمندی‌ها و ویژگی‌ها لحاظ شده است.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: برنامه‌ای که برای آینده داریم این است که در نقشه مدارس دخترانه و پسرانه و حتی مدارس ابتدایی با متوسط تفاوت قائل باشیم. به گزارش ایالت، «حمیدرضا خان‌محمدی» معاون وزیر و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در مورد استاندارد سرویس‌های بهداشتی مدارس عنوان کرد: در مدارس مختلف این تعریف کاملاً متفاوت است؛ ما مدارس شیان‌روزی، دو شیفت و... داریم که برای هر کدام از آن‌ها موارد مربوط به سرویس بهداشتی متفاوت است.

خان محمدی تأکید کرد: در مدارس کوچک مقیاس مانند مدرسه یک کلاسه باید دو چشمه سرویس بهداشتی وجود داشته باشد که معمولاً شامل مدارس مختلط در روستاها می‌شود. بنابراین یک مدرسه ۱۲ کلاسه ما به طور متوسط باید دارای ۱۲ تا ۱۵ چشمه سرویس بهداشتی داشته باشد. همچنین لازم است که فاصله سرویس‌های بهداشتی و فضای